
Pagina 1 di 8 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO POLITICHE DELLO SVILUPPO E
TASK FORCE OCCUPAZIONE

15AN

15AN.2017/D.00464 30/3/2017

3

Maria Teresa Lavieri 31/03/2017

PO FESR 2014 - 2020 - Asse III Competitività-Priorità di investimento 3A-Azione 3A.3.5.1. Pacchetto di Agevolazioni denominato
"CreoOpportunità': Avviso Pubblico "START AND GO"; Avviso Pubblico "GO AND GROW"; Avviso Pubblico "Liberi professionisti
"START and GROW". Presa d'atto elenchi provvisori delle istanze rientranti nella dotazione finanziaria delle 1° valutazioni intermedie
dei 3 Avvisi Pubblici.

X



 

Pagina 2 di 8 

IL DIRIGENTE  

VISTO il D.L.vo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA    la L.R. 12/1996 e successive modifiche ed integrazioni, concernente la 

“Riforma dell’organizzazione regionale”; 

VISTA    la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA  la D.G.R. 539 del 23.04.2008 concernente la modifica dell’iter procedurale dei 

provvedimenti di impegno e di liquidazione di spesa ed avvio del sistema 

informativo di gestione dei provvedimenti amministrativi; 

VISTE la D.G.R. n. 227 del 19 febbraio 2014 con la quale è stata definita la 

denominazione e gli ambiti di competenza dei dipartimenti regionali delle Aree 

istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale; 

VISTA  la D.G.R. n. 233 del 19 febbraio 2014 concernente il conferimento dell’incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, 

Formazione e Ricerca; 

VISTA la D.G.R. n. 122 del 24 febbraio 2017 con la quale viene confermato l'incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, 

Formazione e Ricerca, conferito con la D.G.R. 233/2014, fino al 31/05/2017; 

VISTA  la D.G.R. n. 689 del 22 maggio 2015 di modifica della D.G.R. n. 694/2014; 

VISTA  la D.G.R. n. 691 del 26 maggio 2015 avente ad oggetto “D.G.R. n. 689/2015 di 

Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei Dipartimenti delle Aree 

istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale”. Affidamento 

incarichi dirigenziali”; 

VISTA la D.G.R. n. 771 del 9 giugno 2015 di rettifica della DD.GG.RR. n. 689/2015 e 

n. 691/2015; 

VISTA la D.G.R. n. 75 del 2 febbraio 2016 avente ad oggetto: “D.G.R. n. 689/15 - 

modifica delle declaratorie dei compiti degli uffici "Politiche di Sviluppo e 

Task Force Occupazione" e "Politiche del Lavoro" del Dipartimento Politiche 

di Sviluppo, Lavoro, Formazione e Ricerca”; 

VISTA la D.G.R. n. 624 del 7 giugno 2016 avente ad oggetto "dimensionamento ed 

articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle aree istituzionali 

della presidenza della giunta e della giunta regionale. Modifiche alla D.G.R. n. 

689/15; 

VISTA la L.R. n. 34/2001 riguardante il nuovo ordinamento contabile della Regione 

Basilicata; 



 

Pagina 3 di 8 

VISTA  la L.R. 9 febbraio 2016, n. 3 “Legge di stabilità regionale 2016”; 

VISTA la L.R. 9 febbraio 2016, n. 4 di approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”; 

VISTA la D.G.R. n. 111 del 10/02/2016 con la quale è stata approvata la ripartizione 

finanziaria in capitoli della legge concernente “Bilancio di previsione 

pluriennale 2016/2018”; 

VISTA la L.R. n. 26 del 02/12/2016, avente ad oggetto: "Variazione al Bilancio di 

previsione pluriennnale 2016/2018 e disposizioni in materia di trasporto; 

VISTA la D.G.R. n. 1403 del 05/12/2016 avente ad oggetto: L.R. n. 26 del 02/12/2016 

avente ad oggetto "Variazione al Bilancio di previsione pluriennnale 

2016/2018 e disposizioni in materia di trasporto";   

VISTA la L.R. 23/12/2016, n. 29 avente per oggetto “Autorizzazione all’esercizio 

provvisorio del bilancio per l’anno finanziario 2017 - D.lgs. n. 118/2011 e 

s.m.i. – allegato 4/2 punto 8”; 

VISTA la L.R. n. 32 del 30/12/2016 recante l'approvazione dell'Assestamento del 

Bilancio di Previsione Pluriennale 2016/2018"; 

VISTA la D.G.R. n. 1529 del 30/12/2016 con la quale è stata approvata la ripartizione 

finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie e delle missioni, 

programmi e macroaggregati variati, della L.R. n. 32 del 30/12/2016 

concernente l'approvazione dell'Assestamento del Bilancio di Previsione 

Pluriennale 2016/2018; 

VISTA la DGR N. 1223 del 26/10/2016 avente ad oggetto: “PO FESR 2014 - 2020 - 

Asse III Competitività-Priorità di investimento 3A-Azione 3A.3.5.1. A. 

Approvazione Pacchetto di Agevolazioni denominato "CreoOpportunità': 

Avviso Pubblico "START AND GO"; Avviso Pubblico "GO AND GROW"; 

Avviso Pubblico "Liberi professionisti "START and GROW". 

VISTO che il Pacchetto Agevolativo denominato “CreOpportunità ricomprende i 

seguenti tre specifici strumenti agevolativi, differenziati per tipologia di 

soggetti beneficiari, come di seguito elencati: 

- Avviso Pubblico “Start and go” a favore di imprese costituende o costituite 

da non più di 12 mesi-Dotazione finanziaria 7 Meuro; 

- Avviso Pubblico “Go and grow” a favore di imprese costituite da più di 12 

mesi e da non più di 60 mesi- Dotazione finanziaria 10 Meuro; 

- Avviso Pubblico “Liberi professionisti Start and grow” a favore di liberi 

professionisti e società di professionisti che vogliono aprire una partita IVA 

e con partita IVA aperta da non più di 60 mesi in attuazione di quanto 



 

Pagina 4 di 8 

disposto all’art. 1 comma 821 della Legge 28 dicembre 2015, n 208 (legge 

di stabilità.  

VISTO che la procedura di presentazione delle domande di agevolazione, per ciascuno 

dei tre strumenti agevolativi è a sportello telematico. Lo sportello telematico 

aperto a partire dalle ore 8.00 del giorno 15/12/2016 sarà aperto fino alle ore 

20.00 del giorno 29/12/2017. Differimenti dei termini potranno essere stabiliti 

con provvedimento del dirigente dell’ufficio competente. 

VISTO l’art. 10 comma 2 che stabilisce che durante il periodo di apertura dello 

sportello sono previste istruttorie e valutazioni intermedie delle istanze di 

candidatura telematica pervenute. Ad ogni valutazione intermedia sarà 

assegnata una quota della dotazione finanziaria complessiva dell’Avviso 

Pubblico de quo e comunque fino al raggiungimento della dotazione finanziaria 

disponibile. Pertanto, fatte salve diverse disposizioni, allo scadere della 

durata di apertura di ciascuna valutazione intermedia saranno effettuate 

le istruttorie e le valutazioni delle istanze di agevolazione inoltrate a quella 

data e rientranti, in funzione del punteggio autoattribuito nella dotazione 

finanziaria assegnata alla valutazione intermedia di riferimento. Qualora si 

determinino su ciascuna valutazione intermedia economie derivanti da minore 

richiesta di contributo rispetto alla disponibilità, inammissibilità delle istanze 

presentate, rinunce, revoche, riduzione del contributo concedibile, le stesse 

integreranno la dotazione finanziaria di una delle valutazioni successive come 

stabilito con apposito provvedimento del dirigente dell’ufficio competente.  

VISTO che la prima valutazione intermedia, di ciascuno dei tre strumenti agevolativi, 

si è chiusa il 13 marzo 2017 e ha visto la presentazione complessiva di 511 

istanze per una richiesta complessiva di contributo pari € 35.533.122,80 a 

fronte di una disponibilità finanziaria ad € 7.500.000, come di seguito 

dettagliata: 

 - Avviso Pubblico “Start and go”- Dotazione finanziaria della 1° valutazione 

intermedia pari ad € 2.500.000- Istanze candidate n. 351- contributo richiesto € 

21.741.459,44; 

 - Avviso Pubblico “Go and grow”-Dotazione finanziaria della 1° valutazione 

intermedia pari ad € 3.500.000- Istanze candidate n. 107- contributo richiesto € 

12.712.055,22; 

- Avviso Pubblico “Liberi professionisti start and grow-Dotazione finanziaria 

della 1° valutazione intermedia pari ad €1.500.000- Istanze candidate n. 153- 

contributo richiesto € 1.079.608,14. 

VISTA la DGR N. 248 del 28/03/2017 avente ad oggetto “PO FESR 2014 - 2020 - 

Asse III Competitività-Priorità di investimento 3A-Azione 3A.3.5.1. A. 

Pacchetto di Agevolazioni denominato "CreoOpportunità': Avviso Pubblico 

"START AND GO"; Avviso Pubblico "GO AND GROW"; Avviso Pubblico 



 

Pagina 5 di 8 

Liberi professionisti "START and GROW" con la quale sono state ridistribuite 

le dotazioni finanziare delle 1° valutazioni intermedie dei 3 Avvisi pubblici 

come di seguito riportato: 

Numero 

valutazione 

Dotazione 
valutazione 

intermedia Iniziale 

Dotazione 
valutazione 

intermedia di cui 
alla DGR n. 248 del 

28/03/2017 

Avviso Pubblico 
Start and go 

1° valutazione 
intermedia  

€ 2.500.000 € 2.673.117,37 

Avviso Pubblico Go 
and grow 

1° valutazione 
intermedia 

€ 3.500.000 € 3.747.274,49 

Avviso Pubblico 
Liberi professionisti 

Start and grow 

1° valutazione 
intermedia 

€ 1.500.000 € 1.079.608,14 

 

VISTO l’art. 10 comma 10 dell’Avviso Pubblico  “Start and Go” che stabilisce che entro 15 

giorni naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione sul BUR della Regione 

Basilicata e sul sito istituzionale della Regione Basilicata, della determina 

dirigenziale di presa d’atto dell’elenco provvisorio, i soggetti presenti nell’elenco per 

confermare la domanda telematica di contributo dovranno accedere, tramite 

connessione al sito istituzionale: www.regione.basilicata.it – sezione “Avvisi e 

Bandi” alla “my page” della propria istanza e caricare, firmare e protocollare la 

documentazione elencata al successivo comma 13”. Tale termine è perentorio, pena 

la irricevibilità della domanda di contributo; 

VISTO l’art. 10 comma 10 dell’ Avviso Pubblico “Go and Grow” che stabilisce che entro 15 

giorni naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione sul BUR della Regione 

Basilicata e sul sito istituzionale della Regione Basilicata, della determina 

dirigenziale di presa d’atto dell’elenco provvisorio, i soggetti presenti nell’elenco per 

confermare la domanda telematica di contributo dovranno accedere, tramite 

connessione al sito istituzionale: www.regione.basilicata.it – sezione “Avvisi e 

Bandi” alla “my page” della propria istanza e caricare, firmare e protocollare la 

documentazione elencata al successivo comma 13”. Tale termine è perentorio, pena 

la irricevibilità della domanda di contributo; 

VISTO l’art. 9 comma 10 dell’Avviso Pubblico “Start and Grow”,  che stabilisce che entro 

15 giorni naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione sul BUR della Regione 



 

Pagina 6 di 8 

Basilicata e sul sito istituzionale della Regione Basilicata, della determina 

dirigenziale di presa d’atto dell’elenco provvisorio, i soggetti presenti nell’elenco per 

confermare la domanda telematica di contributo dovranno accedere, tramite 

connessione al sito istituzionale: www.regione.basilicata.it – sezione “Avvisi e 

Bandi” alla “my page” della propria istanza e caricare, firmare e protocollare la 

documentazione elencata al successivo comma 13”. Tale termine è perentorio, pena 

la irricevibilità della domanda di contributo; 

VISTI - l’Elenco Provvisorio delle Istanze istruibili rientranti nella dotazione finanziaria 

della 1° valutazione intermedia come rideterminata con la sopracitata D.G.R. n. 

248 del 28/03/2017 dell’Avviso Pubblico “Start and go”, ai sensi di quanto 

disposto dall’art. 10 commi 8, 9 e 10 dell’avviso pubblico de quo e, allegato alla 

presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale (allegato A); 

 - l’Elenco Provvisorio delle Istanze istruibili rientranti nella dotazione finanziaria 

della 1° valutazione intermedia come rideterminata con la sopracitata D.G.R. n. 

248 del 28/03/2017 dell’Avviso Pubblico “Go and grow”, ai sensi di quanto 

disposto dall’art. 10 commi 8, 9 e 10 dell’avviso pubblico de quo e, allegato alla 

presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale (allegato B); 

- Elenco Provvisorio delle Istanze istruibili rientranti nella dotazione finanziaria 

della 1° valutazione intermedia come rideterminata con la sopracitata D.G.R. n. 

248 del 28/03/2017 dell’Avviso Pubblico “Liberi professionisti Start and grow”, 

ai sensi di quanto disposto dall’art. 9 commi 8, 9 e 10 dell’avviso pubblico de quo 

e, allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale (allegato C); 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa che sostanzialmente e integralmente si richiamano: 

1. di prendere atto dell’elenco Provvisorio delle Istanze istruibili rientranti nella dotazione 

finanziaria della 1° valutazione intermedia come rideterminata con la sopracitata D.G.R. n. 

248 del 28/03/2017 dell’Avviso Pubblico “Start and go”, ai sensi di quanto disposto dall’art. 

10 commi 8, 9 e 10 dell’avviso pubblico de quo allegato alla presente determinazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale (allegato A); 

2. di prendere atto dell’elenco Provvisorio delle Istanze istruibili rientranti nella dotazione 

finanziaria della 1° valutazione intermedia come rideterminata con la sopracitata D.G.R. n. 

248 del 28/03/2017 dell’Avviso Pubblico “Go and grow”, ai sensi di quanto disposto 

dall’art. 10 commi 8, 9 e 10 dell’avviso pubblico de quo allegato alla presente 

determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale (allegato B); 

3. -di prendere atto dell’Elenco Provvisorio delle Istanze istruibili rientranti nella dotazione 

finanziaria della 1° valutazione intermedia come rideterminata con la sopracitata D.G.R. n. 



 

Pagina 7 di 8 

248 del 28/03/2017 dell’Avviso Pubblico “Liberi professionisti Start and grow”, ai sensi di 

quanto disposto dall’art. 9 commi 8, 9 e 10 dell’avviso pubblico de quo allegato alla 

presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale (allegato C); 

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri finanziari a carico del 

Bilancio regionale. 

5. di pubblicare integralmente la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Basilicata e sul sito www.basilicatanet.it comprensivo degli allegati. 

 

 

 

 
 

 

Giuseppina Lo Vecchio Giandomenico Marchese



 

Pagina 8 di 8 

 

 

PO FESR 2014 - 2020 - Asse III Competitività-Priorità di investimento 3A-Azione 3A.3.5.1. Pacchetto di Agevolazioni denominato
"CreoOpportunità': Avviso Pubblico "START AND GO"; Avviso Pubblico "GO AND GROW"; Avviso Pubblico "Liberi professionisti
"START and GROW". Presa d'atto elenchi provvisori delle istanze rientranti nella dotazione finanziaria delle 1° valutazioni intermedie
dei 3 Avvisi Pubblici.

Anna Roberti 31/03/2017

Giandomenico Marchese



Elenco Firme del provvedimento n. 15AN.2017/D.00464 del 

30/03/2017 

Numero Certificato: 3A4F5386E150A6AAE97A627B87CAA369 

Rilasciato a: dnQualifier=12562928, SN=Lo Vecchio, G=Giuseppina, 

SERIALNUMBER=IT:LVCGPP72L58L727S, CN=Lo Vecchio Giuseppina, O=non presente, 

C=IT 

Valido da: 27/11/2013 1.00.00 

fino a: 28/11/2019 0.59.59 

documento firmato il : 30/03/2017 

 

Numero Certificato: 182DC5EC4EAA1D2409A93FD61951A4A9 

Rilasciato a: dnQualifier=12823819, SN=Marchese, G=Giandomenico, 

SERIALNUMBER=IT:MRCGDM69T01G942J, CN=Marchese Giandomenico, O=non presente, 

C=IT 

Valido da: 03/03/2014 1.00.00 

fino a: 03/03/2020 0.59.59 

documento firmato il : 30/03/2017 

 

Numero Certificato: 182DC5EC4EAA1D2409A93FD61951A4A9 

Rilasciato a: dnQualifier=12823819, SN=Marchese, G=Giandomenico, 

SERIALNUMBER=IT:MRCGDM69T01G942J, CN=Marchese Giandomenico, O=non presente, 

C=IT 

Valido da: 03/03/2014 1.00.00 

fino a: 03/03/2020 0.59.59 

documento firmato il : 30/03/2017 

 

Numero Certificato: 2167D750F06CD8D62366B1D485ACE265 

Rilasciato a: dnQualifier=12760018, SN=Roberti, G=Anna, 

SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, CN=Roberti Anna, O=non presente, C=IT 



Valido da: 11/02/2014 1.00.00 

fino a: 12/02/2020 0.59.59 

documento firmato il : 31/03/2017 

 

Numero Certificato: 0CD6863841527264855554098D885F19 

Rilasciato a: dnQualifier=12331992, SN=Lavieri, G=Maria Teresa, 

SERIALNUMBER=IT:LVRMTR57R45G942B, CN=Lavieri Maria Teresa, O=non presente, C=IT 

Valido da: 03/09/2013 2.00.00 

fino a: 04/09/2019 1.59.59 

documento firmato il : 31/03/2017 

 


